
 

COMUNITA’ MONTANA “MELANDRO” 

SAVOIA DI LUCANIA (PZ) 

AREA TECNICA – SETTORE LL.PP. 
RESPONSABILE ING. ANTONIO. SALVIA  

 

 

 

 

 

 

             

  

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                                      n. 03 lavori pubblici   del  13.03.2014 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

LAVORI CANILE COMPRENSORIALE IN AGRO DEL COMUNE DI 

SAVOIA DI LUCANIA 

LIQUIDAZIONE FATTURA PER AFFIDAMENTO INCARICO DI 

VERIFICA CONFINI DELLA STRADINA DI ACCESSO ED 

ACCATASTAMENTO DEL CANILE COMPRENSORIALE  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

              il responsabile  

              ing. Antonio Salvia 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

-visto il progetto di completamento del costruendo canile comprensoriale in agro del comune di 

Savoia di Lucania c/da fossati, inviato alla Regione Basilicata Dip. sicurezza e solidarieta’ sociale per 

il parere di competenza in data 17.01.2006; 

 

-vista la delibera di giunta regionale 72/AG/2500/D/764 di concessione di un nuovo contributo pari 

a € 40.000,00 per la realizzazione di ulteriori lavori inerenti la realizzazione del canile in oggetto, 

oltre quello gia’ concesso di € 77.468,54 quindi per un totale complessivo pari a € 117.468,54;  

 

-vista la richiesta di finanziamento inoltrata al ministero della salute direzione generale della 

sanita’ veterinaria e degli alimenti-ufficio x; 

 

-vista la nota prot. 14100/72ar/72ag in data 19.01.2006 con la quale la Regione Basilicata dip. 

sicurezza e solidarieta’ sociale comunica al ministero della salute-ufficio x il proprio parere 

favorevole al finanziamento del progetto generale di completamento ai sensi del d.m. 13 maggio 

2005; 

 

-vista la nota dgva/x/ 24212-p del 27.06.2006, con la quale il ministero della salute-dip. della salute 

pubblica veterinaria comunica l’avvenuto accreditamento di € 40.000,00 quale quota parziale di 

finanziamento per il completamento del canile comprensoriale; 

 

-considerato che con il finanziamento iniziale pari a € 165.937,07 di cui € 77.468,54 regionali e € 

88.468,54 fondi propri e’ stata esperita gara di appalto ad evidenza pubblica, aggiudicata all’impresa 

Gala Michele con un ribasso del 18,51%; 

 

-dato atto che l’impresa aggiudicataria non ha portato a termine i lavori di contratto nel tempo 

stabilito e che dopo aver attivato le procedure previste dalla legge per il caso specifico, il 

sottoscritto in qualità di responsabile del procedimento, ha proposto alla G.E.. dell’ente la 

rescissione contrattuale per grave ritardo nell’esecuzione dei lavori; 

 

-vista l’atto deliberativo n. 44/2009 con il quale la G.E. dell’Ente ha proceduto alla rescissione 

contrattuale nei confronti dell’impresa Gala Michele per grave ritardo nell’esecuzione dei lavori;  

 

-considerato che per poter rendere operativa la struttura occorre che siano acquisite tutte le 

certificazioni, alle cui richieste va allegata la dichiarazione presentata per l’iscrizione in catasto(art. 

24 comma 4 D.P.R. 380/2001);  

 

-Ritenuto opportuno affidare ad un tecnico abilitato l’incarico per la verifica dei confini della 

stradina di accesso ed accatastamento dell’immobile adibito a Canile Comprensoriale in c/da Fossati 

del Comune di Savoia di Lucania onde poter completare la documentazione necessaria al rilascio delle 

autorizzazioni prescritte; 

 

-vista la propria precedente determinazione n. 01 in data 07.02.2013 di impegno di spesa ed 

affidamento dell’incarico di accatastamento dell’opera e di verifica della stradina di accesso alla 

stessa; 

 

 

 



-dato atto che il tecnico incaricato geom. Antonio Ruggiero ha ottemperato al compito affidatogli 

trasmettendo copia del tipo mappale e DOCFA dell’accatastamento effettuato con nota prot. 3404 

del 25.07.2013; 

 

-vista la fattura  n. 36 inviata in data 25.07.2013 acquisita al prot. 3704 dell’importo complessivo di 

€ 2.451,31 di richiesta pagamento di quanto dovuto e pattuito; 

 

-ritenuto opportuno liquidare e pagare l’importo richiesto in considerazione che lo stesso rientra in 

quello determinato in sede di impegno contabile; 

 

-vista la copertura finanziaria al cap. 2467/50  C.I. 2.04.06.07 residui 2002; 

 

D E T E R M I N A 

 

 di liquidare la somma di € 2.025,88 oltre IVA al 21% pari ad € 425,45 per un totale di € 

2.451,31 al professionista incaricato a saldo di ogni avere per l’incarico espletato; 

 

 emettere mandato di pagamento della somma di € 2.541,31 tramite bonifico bancario cod. 

IBAN IT 20 E 03139 42330 000000006534 

 

 di dare atto che la relativa spesa pari a € 2.451,31 omnicomprensiva, graverà sul cap. 

2467/50  C.I. 2.04.06.07 residui 2002; 

 

                       il responsabile  

                ing. Antonio Salvia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 

 visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno a valere sull’intervento: 

 

C.I. 2.04.06.07 

cap. 2467/50 residui 2002, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in 

conformità dell’art. 183 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

la presente determinazione: 

 

   è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 viene rinviata al responsabile del servizio proponente in quanto non esecutiva per 

 

         

Il Responsabile Area Finanziaria 

 

 

Visto: Il Commissario Liquidatore 

 arch. Aldo Corrado   

 

 

 

lì  ___________ 

            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio dell’ente 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

prot. n. ______ 

 

n. __________ di pubblicazione. 

 

 

lì _____________ 

                           il responsabile  

                  Giovanni rag. Guerriero  


